
Till beslutsfattare i Ängelholms kommun

Omorganisering av grundskolan i Ängelholm
Ni har under många år förmedlat till Ängelholmarna att det ska byggas en F-6 skola på
Adolfsfält. Ny information skickades ut den 9 oktober 2024 om att grundskolan i Ängelholm ska
omorganiseras på annat sätt. Många frågor och mycket tvivel har uppstått bland de drygt 1100
berörda barnen med familjer.

Förslaget gällande omorganisation lyftes första gången i Familje- och utbildningsnämndens
arbetsutskott i början av juli, och det diskuterades i nämnden först i slutet av augusti. En
workshop hölls i september där politiken involverades, och ett extra arbetsutskott hölls den 7
oktober. Redan den 9 oktober kommunicerades den nya organisationsstrukturen ut till barn och
vårdnadshavare. Vi anser att denna tidspressade process har lett till otillräcklig tid för förankring
och dialog med berörda parter så att hela nämnden är involverade i omfattningen av vad förslaget
innebär.

Efter dialogmöten med Moderaterna, Centern, Liberalerna, Kristdemokraterna,
Sverigedemokraterna, Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Engelholmspartiet är
vår uppfattning att berörda representanter i nämnden inte varit tillräckligt involverade i underlaget
för beslut. Detta har stärkt vår övertygelse om att utredning och analys inte är gjord i tillräcklig
omfattning, med nödvändiga perspektiv såsom barn och familj, innan ett beslut av denna
betydelse tas. Vi har inte fått ta del av någon utredning som visar vilka risker, för- och nackdelar
de alternativa lösningarna har. Endast lösryckta svar utan en avvägning av helheten.

Vi kräver därför att processen bromsas och att ärendet inte tas upp för beslut i december.

Vi vill genom detta brev visa vilka frågeställningar som vi förväntar oss att ni har analyserat och
utrett innan beslut fattas. Ska kommunen nu ändra sig behöver det jämföras med alternativet att
alla tre skolor blir F-6 som det tidigare varit sagt.

Låt oss ha en dialog på riktigt innan beslut fattas, och inte enbart för syns skull. Låt oss hitta den
långsiktigt bästa lösningen för våra barn.

För- och nackdelar med skola F-6 jämfört med åk 4-6.
● Vilka för- och nackdelar finns det för verksamheten?
● Vilka för- och nackdelar finns det för barnen utifrån exempelvis antal elever i samma

ålder?
● Är det rimligt att Sveriges i särklass största 4-6-skola skapas i Ängelholm? Speciellt när det

därför inte finns någon empiri på hur det är att gå på eller arbeta i en så stor 4-6-skola?
Varför finns det inte så stora 4-6-skolor någon annanstans?

● Det saknas en tydlig fråga om varför denna omorganisation inte genomförs i kommunen
och i synnerhet tätorten. Om argumenten för omorganisationen är giltiga, varför gäller
det inte för alla skolor? Vill vi inte ha en likvärdig skola i Ängelholm?



Trafik och cykel
Det finns idag stora problem med trafik i anslutning till skolorna i kommunen.
När detaljplanen för skolan på Adolfsfält togs fram kommunicerades det till invånarna att det
skulle bli en F-6 skola. Det är också det som legat till underlag för framtagen trafikutredning.

● Vad är kommunens mål avseende trafik och cykel till skolorna?
● Vad är ett rimligt avstånd att cykla för barn i klass 4-6?

o Vilka delar av upptagningsområdet ligger inom detta avstånd?
o Förväntas fler barn behöva gå på fritids för att barnen inte kan ta sig hem själva?
o Är det tänkt att barnen ska åka buss om avståndet är för långt?

Hur ser busslinjer och kapacitet ut för det i sådant fall? Är det rimligt att barnen ska
åka buss när det finns ett alternativ med närmare skolor?

● Hur stor andel av barnen förväntas ta sig själv till skolan i de två alternativen?
● Hur påverkas trafiken inom bostadsområdet Adolfsfält runt Errarpsskolan och

Rebbelberga av förändrat upptagningsområde? Här är fler områden som påverkas, även i
andra delar av kommunen: områdena vid Kungs, tex "gamla kungs" och "nya kungs",
Björkhagen och Skepparkroken (varifrån bussen till Errarps skolan funkar galant, men
inte till Adolfsfält).

● Hur påverkas trafiken på Kungsgårdleden av omorganiseringen? Och hur påverkas de
företag som är beroende av denna väg? Det vill säga företag på Valhall Park, Brännborns,
men också för våra invånare som pendlar till Grevie och Förslöv?

● Vilka ombyggnader av gång- och cykelvägar, korsningar till Kungsgårdsleden,
omdragning av busslinjer m.m. kommer att krävas? Vad kostar detta och när behöver det
vara på plats? Har berörd förvaltning för trafik på kommunen varit delaktig i analysen?

 
Vad behöver barnen och deras familjer?
Ni har undersökt genom en enkät hur många barn som är positiva till att byta skola. Något som
gjordes i samband med att de fick se en film om nya fina lokaler och barnen fick önska en häftig
skolgård.

Nu följs det lämpligen upp med att fråga deras föräldrar samma sak genom en bred undersökning
via Edlevo där vårdnadshavare tillfrågas om hur de känner för omorganisationen. Det är även
intressant att undersöka hur många som önskar att deras barn placeras på respektive skola.

Det är fint att ni vill fånga upp barnperspektivet, men eftersom barn sällan har all information
och kan överblicka hur de faktiskt påverkas är det inget underlag att fatta beslut på.

Juridik
Ni har angett att er tolkning av aktuell skollagstiftning innebär att samtliga elever på Errarps
skola, Rebbelberga skola och Ängelholms Montessoriskola skulle behöva genomföra ett nytt
skolval inför läsåret 2026/2027. Går det att säkerställa den tolkningen? Finns det exempel på när
nytt skolval genomförts i andra kommuner?

Förändring för barnen och lärare
Det har framförts att det är svårt att fördela lärarna och barnen om samtliga skolor ska vara F-6.



● Är det en känsla eller något ni vet?
● Hur mycket skiljer sig barnens önskemål om skolplacering jämfört med optimala

upptagningsområden?
● Är avsikten att hålla ihop klasserna vid en förflyttning till Adolfsfält åk 4-6 eller ska

klasserna splittras oavsett?
● Ni hävdar att många elever mår bra av att bryta upp klasserna och få träffa nya kompisar,

vet ni hur många som tvärtom mår dåligt av det?
● Ungefär 10% av barnen har en NPF-diagnos, vet ni hur en extra förflyttning till Sveriges

största mellanstadieskola påverkar dem?
● Vad är det långsiktigt bästa för barnen, lärarna och Ängelholms kommuns invånare?

 
Hur överbelastade är Errarps skola respektive Rebbelberga skola idag?
Vi märker alla att det behövs en ny skola och är tacksamma att det äntligen är på gång. Att flytta
alla elever i åk 4-6 är dock en stor förändring i elevantal på skolorna.

● Hur många elever är Rebbelberga och Errarp byggda för i jämförelse med antal elever
idag?

● Är det bättre att stå med delvis tomma lokaler på Errarp/Rebbelberga än på Adolfsfält
innan omorganiseringen landat efter några år?

 
Vad är den långsiktigt bästa lösningen om vi bortser från en svår implementering oavsett
alternativ?
 
Vi kräver att beslutet i december 2024 skjuts upp
Det finns många frågor och få svar i dagsläget! Vi har inte fått ta del av ett väl genomarbetat
beslutsunderlag och antar därför att det saknas och behöver tas fram. Det finns det tid till innan
augusti 2026 och det tycker vi att ni är skyldiga de drygt 1100 eleverna och deras familjer, och alla
kommande barn i norra Ängelholm, för barnens bästa. När vi tittar tillbaka på detta om 5-10 år
ska vi alla känna oss trygga med att det var rätt beslut.

Med förväntan om fortsatt dialog

2024-11-13

Kontaktperson: Johan Ekroth: ekroth.j@gmail.com

Kontaktperson: Dennis Mårtensson: dennis.martensson@hotmail.com

Arbetsgruppen: Calle Tornborg, Claes Brandmåhr, Emelie Ekstrand, Filip Mulder, Hanna
Svensson, Helen Klackenstam, Ingrid Fagerkvist, Nathalie Wendel, Olof Christensson

Som företräder Facebook-gruppen ”Stoppa omorganiseringen av Ängelholms grundskolor” som har 556 deltagare,
samt en namninsamling med för närvarande 1375 underskrifter
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